[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск

МЭР ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.02.2020
	№
	1 пм

     г.Северск
	Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

В целях реализации Закона Томской от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ                        «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями                   по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», постановления Администрации Томской области              от 26 апреля 2012 года № 163а «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц             из их числа», в соответствии с частью 3 статьи 30, статьей 38 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области,                 на основании проведенного анализа средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья с целью определения объема субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот                     и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа и размера межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в размере 41 948 (сорока одной тысячи девятисот сорока восьми) рублей.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Признать утратившим силу Постановление Мэра ЗАТО Северск от 12.07.2019               № 18пм «Об утверждении норматива средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа».

4. Опубликовать Постановление в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://duma-seversk.ru).

Г.А.Шамин